(1) Oct. 13.1., Dl. 3.20.10

(2) Dl. 1.6.5., Oct. 18.9.

(3) Dl. 2.14.9, Oct. 26.9; Dl. 3.20+15, Oct. 38.5.

(4) Ogilvie. The lib. of Lactantius p.95.

(5) Octavius. 37.3-5.

Lactantius applies the same theme theologically: 'latrones et robusti corporis uiri eiusmodi lacerationes perferre non queunt, exclamant et gemitus edunt, uincuntur enim dolore, quia deest illis inspirata patientia: nostri autem, ut de uiris taceam, pueri et mulierculae tortores suos taciti uincunt et exprimere illis gemitum nec ignis potest. eant Romani et Mucio gorientur aut Regulo, quorum alter necandum se hostibus tradidit, quod captiuum puduit uiuere, alter ab hostibus deprehensus cum uideret mortem se uitare non posse, flammam foco iniecit, ut pro facinore suo satisfaceret hosti quem uoluit occidere, eaque poena ueniam quam non meruerat accepit: ecce sexus infirmus et fragilis aetas dilacerari se toto corpore urique perpetitur non necessitate, quia licet uitare si uelint, sed uoluntate, quia confidunt deo. haec est uera uirtus.'⁽¹⁾ Lactantius may also be aware of Minucius when he reproduces the complaint that Christians are charged without being heard, and condemned without defence,⁽²⁾ but Lactantius' passage with its flow of oratory on the subject of the persecution is perhaps more redolent of Tertullian here.⁽³⁾ Whatever Lactantius takes from Minucius, he re-adapts to his own ends, and the great majority of his borrowed material is peripheral. He has no compunction, for example, in taking a theological analogy from Minucius, such as the world as a dwelling place, and redirecting it to a totally different end. In the D.I, the analogy demonstrates the unity of the Father and the Son. In the Octavius it demonstrated the brotherhood of men: 'nec nobis de nostra frequentia blandiamur; multi nobis uidemur, sed deo admodum pauci sumus. nos gentes nationesque distinguimus: deo una domus est mundus hic totus...non solum in oculis eius, sed et in sinu vivimus.'⁽⁴⁾ Compare this with Lactantius:

(1) D1. 5.13. 12-14

(2) cp Oct. 27.8. and D1. 5.1. 2-6.

(3) Apol. 2.

(4) Oct. 33.1.

'sic hic mundus una dei domus est et filius ac pater, qui unanimes incolunt mundum, deus unus, quia et unus est tamquam duo et duo tamquam unus. neque id mirum, cum et filius sit in patre, quia pater diligit filium, et pater in filio.'⁽¹⁾ Though, as Ogilvie has pointed out,⁽²⁾ the verbal similarities of the analogy could conceivably be explained by reliance on a common third source, since it was also a Stoic aphorism repeated by Cicero.⁽³⁾ In two areas, however, where Lactantius assumes important themes from Minucius, the demonology and the anthropology of the status rectus, he still enlarges on his source, and the theme in both cases is systematically elevated into a much more significant theological symbol than it was in the original text.⁽⁴⁾ Pichon remarks on the demonology: "la théorie des démons est aussi empruntée à Minucius: seulement Lactance énumère plus longuement leurs prodiges, explique plus complètement leur origine, et cite des autorités païennes ou prétendues telles, comme Hermès et Asclepius, ce que ne fait pas Minucius."⁽⁵⁾